CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº 32 /2021.

EMENTA: Implantação dos Jogos da Copa da Cidade de Barra Mansa .

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, para que seja

Implantada no Município A COPA DA CIDADE( futebol entre as Associações de

Moradores do Município), através dos Projetos Oferecido pela Secretaria de Juventude

Esporte e Lazer da Prefeitura de Barra Mansa.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A Indicação faz-se necessária, para o bem comum das comunidades que pratica o

Futebol como esporte de lazer nos bairros. Este Evento já ocorreu em nossa cidade em

outras épocas e seria de grande importância o retorno deste Campeonato que envolvia

várias comunidades, criando assim um Evento de Interação entre pessoas que querem o

bem comum de nosso município. Sendo assim, peço o encaminhamento da Indicação ao

Senhor Prefeito, para que seja determinada ao Setor Competente do Município, a

realização da solicitação ora indicada.

                                             Barra Mansa, 04  de Janeiro de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br